
CZYM JEST ODZNAKA CYFROWA?
Identyfikator cyfrowy jest namacalną reprezentacją

kompetencji i umiejętności danej osoby. Są one 

zaprojektowane tak, aby można je było łatwo udostępniać i 

weryfikować, zazwyczaj

zawierające możliwe do zweryfikowania dane, takie jak 

imię i nazwisko zdobywcy odznaki, organizacja wydająca 

odznakę oraz kryteria spełnione w celu zdobycia odznaki.
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OPIEKA NAD RODZINĄ
Wspieranie walidacji kompetencji nabytych przez opiekunów

rodzinnych w ramach uczenia się pozaformalnego i
nieformalnego poprzez odznaki cyfrowe i mikroreferencje.
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SESJA BUDOWANIA 
POTENCJAŁU W WARSZAWIE

W dniach 29-31 stycznia odbyła się sesja 
budowania potencjału dla projektu FAMILY 
CARE w W a r s z a w i e !

Konsorcjum spotkało się na trzy dni 
intensywnego szkolenia, którego głównym
tematem były Europejskie Ramy 
Kompetencji, kluczowy element w 
projektowaniu skutecznych strategii 
opieki rodzinnej. Położyliśmy również 
podwaliny pod nasz innowacyjny wirtualny
kampus.



EUROPEJSKIE RAMY KOMPETENCJI 
W ZAKRESIE CYFROWEJ WALIDACJI 
KOMPETENCJI DLA OPIEKUNÓW 
RODZINNYCH

Europejskie ramy kompetencji mają na 

celu zapewnienie odniesienia kompetencji 

w cyfrowej walidacji kompetencji dla 

opiekunów rodzinnych, przy użyciu 

wspólnego języka do opisu kompetencji, 

umiejętności, wiedzy i poziomów biegłości, 

które można zrozumieć w całej Europie, 

zgodnie z europejskimi standardami i 

ramami odniesienia, takimi jak EQF.

WIRTUALNY KAMPUS I MOBILNA APLIKACJA 
DO OCENY

Wirtualny CAMPUS umożliwi nauczycielom osób 
dorosłych, doradcom i specjalistom ds. poradnictwa 
uzyskanie kompetencji w zakresie wspierania 
opiekunów rodzinnych w odniesieniu do cyfrowej 
oceny wcześniejszej wiedzy i umiejętności dorosłych 
uczniów.
Będzie działać jako centrum sieci, wymiany i promocji 
dla interesariuszy i grup docelowych, w celu 
włączenia działań i wyników projektu do głównego 
nurtu.

MOBILNA APLIKACJA DO OCENY

Aplikacja mobilna do oceny jest praktycznym  
innowacyjnym narzędziem opartym na technologiach 
informacyjno-komunikacyjnych do oceny kompetencji 
w zakresie cyfrowej walidacji kompetencji opiekunów 
rodzinnych.

WYTYCZNE I ZALECENIA

Składają się z zestawu wytycznych  i 

zaleceń mających na celu wspieranie 

przejrzystości i uznawania cyfrowej oceny 

wcześniejszej wiedzy i umiejętności 

dorosłych uczniów, dostosowanych 

również do innych europejskich 

instrumentów przejrzystości i uznawania, 

takich jak ECVET, EQAVET, EQF lub 

Europass.

O PROJEKCIE FAMILY CARE

CEL

FAMILY CARE ma na celu współpracę z edukatorami osób dorosłych, doradcami i specjalistami ds.
poradnictwa, aby wspierać walidację kompetencji nabytych przez opiekunów rodzinnych w

ramach uczenia się pozaformalnego i nieformalnego poprzez odznaki cyfrowe i mikrokwalifikacje
w ich powrocie na rynek pracy.

GŁÓWNE WYNIKI PROJEKTU

PARTNERSTWO
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